

PROTOKÓŁ Nr XIX /2017
z XIX SESJI VII KADENCJI RADY GMINY WIDUCHOWA
z DNIA 27 MARCA 2017 ROKU

XIX Sesja Rady Gminy VII Kadencji odbyła się w dniu 27 marca 2017 roku, w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Widuchowa. Trwała od godz. 9⁰⁰ do godz. 13³⁰. W Sesji wzięło udział 13 radnych tj. 86,66 % składu Rady (lista obecności radnych stanowi **Załącznik Nr 1** do niniejszego protokołu). Ponadto w Sesji uczestniczyli Wójt Gminy Anna Kusy – Kłos, Sekretarz Gminy Andrzej Stachura, Skarbnik Gminy Marcin Bachta, Radca Prawny Maciej Nowak oraz sołtysi (lista obecności sołtysów stanowi **Załącznik Nr 2** do niniejszego protokołu).

Ad. I . Otwarcie XIX Sesji Rady Gminy.

Obrady Sesji otworzył Przewodniczący Rady Gminy, który przywitał obecnych.

Ad. II. Stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady Gminy na podstawie dowodów zwołania Rady oraz listy obecności stwierdził quorum, a tym samym stwierdził, że uchwały podejmowane na Sesji będą prawomocne.

Ad. III. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad informując, że Zarządzeniem Wójta Gminy wycofany został jeden projekt uchwały.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, przyjęła porządek obrad, który stanowi **Załącznik Nr 2** do niniejszego protokołu.

Ad. IV. Przyjęcie protokołu z XVIII Sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi do Protokołu Nr XVIII/2016 z XVIII Sesji Rady Gminy Widuchowa w dniu 27 lutego 2017 r.

Uwag nie wniesiono.

W głosowaniu jawnym Rada Gminy 13 głosami „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła Protokół Nr XVIII/2017 z XVIII Sesji Rady Gminy Widuchowa w dniu 27 lutego 2017 r.

Sprawozdania i informacje

Ad. V. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie od 27 lutego 2017 r. do 27 marca 2017 r. wraz z informacją o wykonaniu uchwał rady.

Wójt Gminy odczytała informację o wykonaniu uchwał rady, która stanowi **Załącznik Nr 3** do niniejszego protokołu.

SPRAWOZDANIE WÓJTA Z DZIAŁALNOŚCI MIĘDZYSESYJNEJ 27 MARCA 2017 r.

Wójt Gminy przedstawiła sprawozdanie ze swojej działalności.

01.03.2017r. – Polsko-Niemieckie spotkanie prezydentów, burmistrzów i wójtów w Szczecinie dotyczące współpracy przygranicznej. Gospodarzem spotkania był prezydent Szczecina Pan Piotr Krzystek.

02.03.2017r. – Zgromadzenie Związku Gmin Dolnej Odry w Boleszkowicach.

04.03.2017r. – Zebranie sprawozdawcze OSP Krzywin.

04.03.2017r. – turniej siatkarski MDP i OSP. Uczestniczyły w tym turnieju 2 jednostki MDP i 7 jednostek OSP. Bardzo dziękuję sponsorom Pani Małgorzacie Lisawa, Panu Robertowi Kozdra oraz sędziom Panu Piotrowi Waydykowi, Januszowi Kulce oraz Dariuszowi Szymorkowi.

Bardzo dziękuję również OSP Widuchowa, a w szczególności Natalii Misztal i Darkowi Fiejtek za zorganizowanie świetnego turnieju piłki siatkowej. Dzięki Waszemu zaangażowaniu MDP i OSP z naszego powiatu, jak również ze Szczecina, mogły spędzić wspólnie sobotę integrując się sportowo. A później, jak zwykle strażackie ognisko z kiełbaskami. Gratulacje dla uczestników i podziękowania dla organizatorów.

06.03.2017r. – spotkanie robocze z przedstawicielem Zachodniopomorskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Szczecinie. Temat spotkania to: „Zadania planowane do realizacji przez Zachodniopomorski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Szczecinie ze środków Banku Światowego”.

07.03.2017r. – spotkanie robocze z przedstawicielami RZGW w Szczecinie dotyczące „Remontu i modernizacji zabudowy regulacyjnej na Odrze granicznej – ubezpieczenie brzegu w miejscowości Widuchowa od km 698,00 – 702,65.

12.03.2017r. – trzecia już edycja turniej piłki nożnej kobiet MayorsCup o Puchar Wójta Gminy Widuchowa z okazji Święta Kobiet. Zanim dziewczyny rozpoczęły rywalizację byliśmy świadkami pokazu najlepszego freestylera w Polsce Dawida Krzyżowskiego. Dla najlepszych zawodniczek przeprowadzony został pokazowy turniej "Turbokozak". Podczas turnieju wystąpiło 75 zawodniczek z 8 drużyn.

Bardzo dziękuję organizatorom: Panu Dariuszowi Szymorkowi animatorowi sportu z Orlika w Krzywiniu oraz LUKS Krzywini.

Prowadzenie zawodów: Piotr Waydyk animator sportu z Orlika w Krzywiniu oraz właściciel portalu e.widuchowa.pl

Sędziowie: Janusz Kulka z Widuchowej i Marcin Cieślak z Lubicza

Sponsorzy: Pokoje Gościnne „Aga”, Marek Szewczyk z Lubicza, Teresa Kurantowicz z Krzywina, Marek Żygadło z Widuchowej, Anna Kusy-Kłós z Marwic, Biuro Rachunkowe Małgorzaty Lisawa z Widuchowej, Mateusz Frątczak (Piekarnia Widuchowa)

Partnerzy: Gmina Widuchowa, Zespół Szkół w Widuchowej oraz Portal Informacyjny Mieszkańców Gminy Widuchowa E-Widuchowa.pl

13.03.2017r. – spotkanie z Panią Kurator Magdaleną Zarębską – Kulesza w związku z planowanymi zmianami oświatowymi w Gminie Widuchowa.

14.03.2017r. – spotkanie polsko – niemieckie w sprawie wspólnych projektów z Interreg VA.

14.03.2017r. – podpisanie umowy ze Stowarzyszeniem Sports Academy w sprawie organizacji Mini Mundialu. Turniej objęty patronatem Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego Pana Olgierda Geblewicza.

16 -17.03.2017r. –konferencja w Kołobrzegu organizowana przez Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego Olgierda Geblewicza na temat „Obsługa inwestora zagranicznego w Gminie – od przygotowania oferty do organizacji wizyty”.

21.03.2017r.–90 –te urodziny mieszkanki naszej gminy: Pani Marii z Pacholąt. Jeszcze raz życzenia zdrowia i stu lat.

24.03.2017r. –Odwiedziny przedszkolaków w Urzędzie Gminy Widuchowa. Dwie grupy przedszkolaków Żabki i Pszczółki wraz ze swoimi Paniami.

W dyskusji nad sprawozdaniem Wójta Gminy głos zabrali:

Przewodniczący Rady zadał pytanie dotyczące Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry, które odbyło się 2 marca 2017 r. Zapytał, czy Pan Przewodniczący Jan Krzywicki wyjaśniał sprawę zadłużonych faktur.

Wójt Gminy poinformowała, że podczas Zgromadzenia Pan Mecenias w skrócie przedstawił przebieg spotkania z konsorcjantem, wielokrotnie zaznaczając, że na tym etapie nie może powiedzieć wszystkiego. Dodała, że z uzyskanych informacji wynika, że rozliczany był miesiąc kwiecień zeszłego roku, część rzeczy została wyjaśniona, a część okazała się sprawą dyskusyjną. Wchodzi w rachubę naliczenie kar, ale nie mogą one być zbyt wysokie, ponieważ zaszkodzą konsorcjantowi, lecz nie mogą być za niskie, ponieważ konsorcjant nie odczuje tego. Ponadto podjęta została uchwała w sprawie zmiany planu finansowego. Część burmistrzów i wójtów potwierdzała, że na fakturach nastąpił wzrost ilości śmieci od 25 % do 300%.

Ad. VI. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Widuchowa z organizacjami pozarządowymi, podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego i stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego za 2016 rok.

Wójt Gminy przedstawiła Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Widuchowa z organizacjami pozarządowymi, podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego i stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego za 2016 rok, które stanowi **Załącznik Nr 4** do niniejszego protokołu.

Ad. VII. Informacja Przewodniczącego Rady o przebiegu pracy Rady w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady odczytał pismo Radnej Katarzyny Nazar w sprawie zajęcia stanowiska w sprawie cmentarza w Pacholętach, które stanowi **Załącznik Nr 5** do niniejszego protokołu.

Poinformował ponadto, że pismo to zostało skierowane do Komisji Finansów i Gospodarki, która się tym zajmie.

W dyskusji głos kolejno zabrali:

Sekretarz Gminy powiedział, że prościej byłoby, gdyby pismo zostało skierowane do Pani Wójt, a nie do Rady Gminy, gdyż informacje, o które prosi Radna byłyby udzielone niezwłocznie. Poinformował, że działka, na której znajduje się cmentarz w Pacholętach jest własnością Skarbu Państwa, nie jest to cmentarz komunalny, faktury za zużycie wody wystawia Zakład Gospodarki Komunalnej Parafii w Lubiczu.

Radny Marcin Łowicki powiedział, że nie wszystkie cmentarze są wspomagane przez gminę, również cmentarz w Żelechowie jest będący cmentarzem parafialnym i w ten sam sposób rozliczane jest zużycie wody na tym cmentarzu.

Radny Zdzisław Merski zabrał głos jako członek Komisji Finansów i Gospodarki i powiedział, że komisja będzie zajmowała się wyłącznie cmentarzami komunalnymi, znajdującymi się na terenie gminy. Temat cmentarzy parafialnych dotyczy parafii i parafie powinny je utrzymywać.

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że nie zmienia to faktu, że rada musi zająć stanowisko w tej sprawie przy pomocy Komisji Finansów i Gospodarki, udzielając odpowiedzi.

Radny Sebastian Pomykała zauważył, że posiedzenie Komisji Finansów i Gospodarki wyznaczone na dzień 7 kwietnia będzie dotyczyło stanu cmentarzy na terenie gminy Widuchowa, nie jest wskazane czy będą to cmentarze parafialne, czy komunalne.

Wójt Gminy włączając się do dyskusji wyjaśniła, że gmina może utrzymywać wyłącznie cmentarze komunalne, a analiza może dotyczyć różnych spraw.

Radny Zdzisław Merski dodał, że podczas opracowywania planu pracy mowa była o analizie stanu cmentarzy komunalnych.

Przewodniczący Rady kontynuując przedstawianie informacji o przebiegu pracy Rady w okresie międzysesyjnym odczytał opinię prawną w zakresie postawionego pytania dotyczącego planu pracy Komisji Samorządu i Oświaty na rok 2017, która stanowi **Załącznik Nr 6** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady poinformował ponadto, że do rady wpłynęły pisma Związku Gmin Śląska Opolskiego z prośbą o zajęcie stanowisk gmin w obrębie miasta wojewódzkiego Opola. Poinformował także o terminach i tematyce posiedzeń komisji stałych rady, które odbyły się w okresie

międzysesyjnym. Dodał ponadto, że w dniu dzisiejszym radnym zostaną przekazane pisma informujące o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych wraz z formularzami oświadczeń.

Przewodniczący Rady poinformował także o wpłynięciu pisma pracowników Zakładu Gospodarki Komunalnej w Widuchowej, które odczytał. (Pismo stanowi **Załącznik Nr 7** do niniejszego protokołu).

Ad. VIII. Sprawozdanie Komisji Finansów i Gospodarki z wykonania zadania określonego w Uchwale Nr XVII/194/2016 z dnia 30 grudnia 2016 r. w sprawie zlecenia zadania Komisji Finansów i Gospodarki.

Przewodnicząca Komisji Radna Magdalena Puzik przedstawiła Sprawozdanie Komisji Finansów i Gospodarki z wykonania zadania określonego w Uchwale Nr XVII/194/2016 z dnia 30 grudnia 2016 r. w sprawie zlecenia zadania Komisji Finansów i Gospodarki, które stanowi **Załącznik Nr 8** do niniejszego protokołu.

W dyskusji nad sprawozdaniem głos zabrali:

Radny Marcin Łowicki powiedział, że składka członkowska wnoszona przez gminy członkowskie ma pokrywać wydatki na administrację, które stanowią kwotę około jeden milion sto tysięcy złotych. Dodał, że suma składek wniesionych przez wszystkie gminy wynosi czterysta siedemdziesiąt siedem tysięcy złotych. Poinformował ponadto, że Pan Przewodniczący Zgromadzenia poparł jego wniosek, aby oprócz wójtów i burmistrzów członkiem zgromadzenia z prawem głosu był także radny z danej gminy, lecz w tej sprawie nic się nie dzieje. Zauważył także, że wątpliwość wzbudza fakt, że na tę chwilę nie jest jeszcze rozliczona faktura z kwietnia 2016 roku. Radny Marcin Łowicki dodał, że biorąc te fakty pod uwagę stwierdza, że w Związku nie dzieje się dobrze i ma nadzieję, że jak najszybciej uda się go opuścić.

Radny Zdzisław Merski poinformował o prowadzonej przez niego korespondencji ze Związkiem Gmin Dolnej Odry. Dodał, że otrzymane odpowiedzi na zadane przez niego pytania są wymijające i nie zawierają satysfakcjonujących uszczegółowień.

Radny Marcin Łowicki poinformował, że gminy, które zamierzają opuścić Związek zobowiązane są do pokrycia zadłużenia według obliczonego procentu względem mieszkańców. Zapytał, czy wychodząc ze Związku, gmina Widuchowa musiałaby ponosić koszty za rozłożenie na raty składek członkowskich.

Skarbnik Gminy wyjaśnił, że myśli, iż przy wyliczaniu ewentualnego kosztu wyjścia będzie to uwzględnione i inne gminy nie będą pokrywały składek gmin, które za to nie zapłaciły.

Radny Marcin Łowicki powiedział, że próbowano tę kwestię uregulować w statucie Związku, lecz próba ta okazała się nieskuteczna.

Wójt Gminy zabierając głos w sprawie powiedziała, że nie rozumie decyzji innych wójtów i burmistrzów, którzy głosowali za podwyżką składki członkowskiej, a później złożyli wniosek o rozłożenie płatności na raty. Zapytała, gdzie wobec tego jest odpowiedzialność za podejmowanie decyzji.

Sołtys Sołectwa Widuchowa Janusz Welpa powiedział, że do jego skrzynki, jako sołtysa trafia korespondencja ze Związku adresowana do osób, które nie są mieszkańcami Widuchowej.

Radny Marcin Łowicki potwierdził, że w jego przypadku doszło również do pomyłki, ponieważ płacąc regularnie za wywóz odpadów otrzymał wezwanie do uregulowania zadłużenia.

Ad. IX. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Widuchowej za rok 2016.

Kierownik GOPS w Widuchowej Pani Maria Woźniak przedstawiła Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Widuchowej za rok 2016, które stanowi **Załącznik Nr 9** do niniejszego protokołu.

Ad. X. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Widuchowej za rok 2016.

Kierownik GOPS w Widuchowej Pani Maria Woźniak przedstawiła Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Widuchowej za rok 2016, które stanowi **Załącznik Nr 10** do niniejszego protokołu.

W dyskusji nad sprawozdaniami głos zabrali:

Radna Agnieszka Malik poprosiła o kserokopię sprawozdań. Zapytała ponadto, jakie kryteria należy spełnić, aby otrzymać kartę seniora.

Kierownik GOPS Pani Maria Woźniak odpowiedziała, że jest to kryterium wieku, które wynosi 60 lat plus, czyli jest to wiek emerytalny.

Radny Janusz Kulka zawnioskował, aby wszelkiego rodzaju sprawozdania przedkładane były radnym do zapoznania wcześniej lub publikowane na BIP.

Radny Zdzisław Merski wyraził swoje zdanie w tej sprawie stwierdzając, że złym rozwiązaniem byłoby publikowanie na BIP-ie sprawozdań dotyczących GOPS.

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem do radnych, czy chcą, aby sprawozdania były dostarczane przed sesją. Radni opowiedzieli się za taką formą przekazywania sprawozdań.

Sekretarz Gminy dodał, że jeśli projekty sprawozdań będą wpływały do biura rady przed przekazaniem materiałów na sesję, wówczas będą one dołączane do materiałów sesyjnych.

Radny Marcin Łowicki poinformował, że na temat obsługi Rady Gminy przez biuro rady rozmawiał z Panem Przewodniczącym i proponował zakup odpowiedniego oprogramowania komputerowego do obsługi rady, co pozwoliłoby sprawniej i szybciej dostarczać radnym informacje i z pewnością obniżyłoby koszty.

Przewodniczący Rady ogłosił pięć minut przerwy.

Po przerwie wznowiono obrady sesji.

Ad. XI. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego oraz szczegółowo omówił zasadność podjęcia tej uchwały. Poinformował, że jest to najważniejsza uchwała na tej sesji, ponieważ termin, który obliguje radę do jej podjęcia to jest dzień 31 marca 2017 r. Dodał, że uchwała różni się nieco od uchwały, którą radni podjęli w dniu 27 lutego 2017 r., a różnica polega na tym, że niniejsza uchwała dotyczy wyłącznie okresu przejściowego, czyli od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. Uchwała zawiera dwa załączniki: w pierwszym załączniku przedstawiony jest plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Widuchowa, a także granice obwodów tych szkół na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. Sekretarz Gminy dodał, że w załączniku tym Pani Wójt proponuje wprowadzić autopoprawkę, o której informował podczas posiedzeń komisji. Według stanu prawnego, jaki obowiązuje na dzień dzisiejszy, miejscowość Polesiny od roku 1999 znajduje się w obwodzie Szkoły Podstawowej w Widuchowej. W rzeczywistości uczniowie z Polesin, od wielu lat uczęszczają do Szkoły Podstawowej w Krzywiniu, są przyjmowani do szkoły w Krzywiniu jako uczniowie spoza obwodu tej szkoły. Projekt tej uchwały powstał na bazie sieci szkół obowiązującej obecnie, stąd miejscowość Polesiny została przypisana do obwodu Szkoły Podstawowej im. Władysława Szafera w Widuchowej. Jednak dopiero teraz rodzice widząc w Internecie projekt

uchwały, w którym ich miejscowość znajduje się w obwodzie szkoły w Widuchowej, a dzieci uczęszczając do Krzywina zaczęli pytać do której szkoły w nowym roku szkolnym będą uczęszczać dzieci z Polesin. W związku z tym, że jest to słuszna uwaga, Pani Wójt zdecydowała się wprowadzić autopoprawkę po to, aby stan faktyczny był zgodny ze stanem prawnym, zatem nazwa miejscowości Polesiny zostanie przeniesiona z wiersza pierwszego tabeli w załączniku Nr 1 do wiersza drugiego tej tabeli, tym samym miejscowość Polesiny znajdzie się w granicach obwodu Szkoły Podstawowej w Krzywiniu. Sekretarz Gminy poinformował ponadto, że procedura uchwalania sieci szkół w związku ze zmianą ustroju szkolnego jest dwustopniowa; na sesji w dniu 27 lutego 2017 r. rada podjęła uchwałę w sprawie projektu dostosowania sieci szkół, a następnie została ona przekazana do zaopiniowania kuratorowi oświaty oraz związkom zawodowym zrzeszającym nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez gminę Widuchowa. Sekretarz Gminy dodał, że uzyskano opinię kuratora oraz opinię niektórych związków, które skorzystały z prawa wyrażenia opinii. Dodał, że Kurator Oświaty wydał opinię warunkową, zwrócił uwagę na treść zapisu paragrafu 2 i w związku z jego sugestiami ograniczono objętość drugiego paragrafu do zapisu dotyczącego przekształcenia, z mocy prawa Zespołu Szkół w Widuchowej w ośmioletnią szkołę podstawową. Uchwała niniejsza jest aktem prawa miejscowego, w związku z tym wejdzie w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

(Wyszła Radna Magdalena Puzik).

Przewodniczący Rady Gminy porosił o przedstawienie opinii komisji Rady.

Komisja Finansów i Gospodarki pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Komisja Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Głosów w dyskusji nie zabrano.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła **Uchwałę Nr XIX/220/2017 w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego** (Uchwała stanowi **Załącznik Nr 11** do niniejszego protokołu).

Ad. XII. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia kryteriów branych pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznego przedszkola i oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, dla których organem prowadzącym jest Gmina

Widuchowa, określenia liczby punktów możliwych do uzyskania za poszczególne kryteria i dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia.

(Weszła Radna Magdalena Puzik).

Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów branych pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznego przedszkola i oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, dla których organem prowadzącym jest Gmina Widuchowa, określenia liczby punktów możliwych do uzyskania za poszczególne kryteria i dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia, a następnie szczegółowo omówił zasadność podjęcia tej uchwały. Sekretarz Gminy wyjaśnił, że ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe wejdzie w życie z dniem 1 września 2017 r., ale z wyjątkami. Jednym z takich wyjątków jest wcześniejsze wejście w życie rozdziału 6 ustawy dotyczącego rekrutacji do przedszkoli i szkół, która musi zostać przeprowadzona przed dniem 1 września 2017 r. Na podstawie obowiązujących już zapisów tego rozdziału podejmowane są dwie kolejne uchwały. Rada Gminy, organ prowadzący publiczne przedszkola i oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych ustala kryteria brane pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego. Ustala również ilość punktów za dane kryterium oraz dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych kryteriów. Sekretarz Gminy wyjaśnił, że kryteria te są zawarte w załączniku Nr 1 i Nr 2 do uchwały. Załącznik Nr 1 dotyczy oddziałów publicznych przedszkoli, natomiast Załącznik Nr 2 dotyczy oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych. Sekretarz Gminy poinformował, że traci moc uchwała, która obowiązywała wcześniej. Kryteria, o których mowa w uchwale brane są pod uwagę na drugim etapie postępowania, na pierwszym etapie postępowania brane będą pod uwagę kryteria zapisane w ustawie Prawo oświatowe. Dyrektorzy przyjmując dzieci do przedszkola i oddziałów przedszkolnych w przypadku, gdy więcej będzie osób chętnych niż miejsc w przedszkolu będą na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego brali pod uwagę kryteria ustawowe. W przypadku równorzędnych wyników pierwszego etapu postępowania rekrutacyjnego lub kiedy przedszkole po zakończeniu tego etapu będzie nadal dysponowało wolnymi miejscami, zastosowanie znajdą kryteria określone przez organ prowadzący.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie opinii komisji Rady.

Komisja Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Głosów w dyskusji nie zabrano.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XIX/221/2017 w sprawie określenia kryteriów branych pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznego przedszkola i oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, dla których organem prowadzącym jest Gmina Widuchowa, określenia liczby punktów możliwych do uzyskania za poszczególne kryteria i dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia (Uchwała stanowi Załącznik Nr 12 do niniejszego protokołu).

Ad. XIII. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego dla kandydatów do klas I szkół podstawowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Widuchowa zamieszkałych poza obwodami tych szkół, określenia liczby punktów możliwych do uzyskania za poszczególne kryteria i dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia.

Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego dla kandydatów do klas I szkół podstawowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Widuchowa zamieszkałych poza obwodami tych szkół, określenia liczby punktów możliwych do uzyskania za poszczególne kryteria i dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia. Sekretarz Gminy szczegółowo omówił zasadność podjęcia tej uchwały, wyjaśnił, że ta uchwała, podobnie jak poprzednia jest podejmowana na podstawie obowiązujących już przepisów ustawy Prawo oświatowe. W Załączniku Nr 1 umieszczone są kryteria brane pod uwagę przy rekrutacji do klas pierwszych szkół podstawowych, dla uczniów spoza obwodu tej szkoły. Do klasy pierwszej szkoły podstawowej, dla której ustalony jest obwód muszą być przyjęte dzieci zamieszkałe w tym obwodzie. Jeśli szkoła dysponuje miejscami, będą wnioski i chętni do nauki w tej szkole spoza obwodu, dyrektor szkoły bierze pod uwagę kryteria, które ustalane są w dniu dzisiejszym, w tej uchwale. Jednocześnie uchwała niniejsza uchyla obowiązującą dotychczas uchwałę w tej sprawie.

Przewodniczący Rady Gminy porosił o przedstawienie opinii komisji Rady.

Komisja Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Głosów w dyskusji nie zabrano.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XIX/222/2017 w sprawie określenia kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego dla kandydatów do klas I szkół podstawowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Widuchowa zamieszkałych poza obwodami tych szkół, określenia liczby punktów możliwych do uzyskania za poszczególne kryteria i dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia (Uchwała stanowi Załącznik Nr 13 do niniejszego protokołu).

Ad. XIV. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w Gminnym Przedszkolu w Widuchowej.

Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w Gminnym Przedszkolu w Widuchowej oraz szczegółowo omówił zasadność podjęcia tej uchwały. Sekretarz Gminy wyjaśnił, że uchwała, która obowiązuje jest zmieniana z tego powodu, że w dniu 1 grudnia 2016 r. została znowelizowana ustawa o systemie oświaty, i w wyniku tej nowelizacji gminy muszą dokonać zmiany uchwał w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego, za każdą godzinę powyżej obowiązkowego czasu bezpłatnego nauczania, gmina ma możliwość pobierania opłaty w wysokości nie wyższej niż 1 złoty za każdą godzinę zajęć. W związku z tym, że od początku roku 2017 kwoty przeznaczone na nauczanie sześciolatków zostały włączone do subwencji oświatowej, a nie, jak do tej pory były częścią dotacji, gmina może pobierać opłatę **za korzystanie z wychowania przedszkolnego** tylko dzieci w wieku od 3 do 5 lat i z tego powodu zachodzi konieczność zmiany poprzedniej uchwały. Nowa regulacja pozwala pobierać opłatę za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5. Jeśli chodzi o pozostałe szczegóły zmian, zmianie ulega brzmienie paragrafu 1, poprzez usunięcie zapisu określającego szczegółowo godzin odpłatnej nauki od 8.15 do 13.15. Sekretarz Gminy wyjaśnił, że rada gminy nie ma kompetencji, aby dokładnie określać czas pracy przedszkola, czy placówki, o tym decyduje dyrektor szkoły i takie stanowisko prezentują organy nadzoru, które wypowiadając się w sprawie uchwał podejmowanych przez rady gmin kwestionowały zapisy w uchwałach rad gmin, gdzie rada wyznaczała dokładnie godziny bezpłatnego, pięciogodzinnego nauczania. W związku z tym w niniejszej uchwale znalazł się zapis, który mówi, że zapewnia się bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w czasie 5 godzin dziennie. Z kolei zapisy paragrafu 2 stanowią, że dla dzieci do lat 5, będzie pobierana opłata w wysokości

1 złoty plus VAT, za każdą godzinę zajęć, a nie tak jak poprzedniej uchwale za każdą rozpoczętą godzinę zajęć. Doprecyzowanie tego zapisu wynika również ze stanowiska organów nadzoru wojewody, które zakwestionowały już przyjęte w roku 2017 nowe uchwały rad gmin w tej sprawie.. Nie można zdaniem nadzoru wojewody pobierać opłaty za niepełną godzinę, za rozpoczętą godzinę zajęć, lecz za zrealizowaną godzinę zajęć. Sekretarz Gminy dodał, że uchwała jest aktem prawa miejscowego i wejdzie w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. Sekretarz Gminy ponadto poinformował, że przepisy dotyczące subwencji na dzieci sześćioletnie obowiązują od 1 stycznia 2017 roku i samorządy zobligowane są do zmiany uchwał, aby opłaty były pobierane dla dzieci do lat 5.

Przewodniczący Rady Gminy porosił o przedstawienie opinii komisji Rady.

Komisja Finansów i Gospodarki pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Komisja Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Głosów w dyskusji nie zabrano.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XIX/223/2017 zmieniającą uchwałę w sprawie **ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w Gminnym Przedszkolu w Widuchowej** (Uchwała stanowi Załącznik Nr 14 do niniejszego protokołu).

Ad. XV. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia nauczycieli, na które dofinansowanie jest przyznawane – na rok 2017.

Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia nauczycieli, na które dofinansowanie jest przyznawane – na rok 2017, a następnie szczegółowo omówił zasadność podjęcia tej uchwały. Sekretarz Gminy wyjaśnił, że uchwałę w takim samym brzmieniu, z takimi samymi kwotami i załącznikami rada gminy podjęła w dniu 27 lutego 2017 roku. Analizując podjętą uchwałę organ nadzoru wojewody zwrócił się pismem do Pana Przewodniczącego wskazując,

że podjęta uchwała stanowi akt prawa miejscowego. W związku z powyższym zwrócono się z zapytaniem o to, czy rada gminy samodzielnie podejmie czynności mające na celu dostosowanie uchwały do stanu zgodnego z prawem poprzez wprowadzenie zapisów właściwych dla aktów prawa miejscowego, w szczególności dotyczących wejścia w życie uchwały i jej publikacji. W odpowiedzi Pan Przewodniczący poinformował Pana Wojewodę, że uchwała zostanie dostosowana do stanu zgodnego z prawem. Niniejsza uchwała uchyla uchwałę podjętą na poprzedniej sesji i wprowadza w paragrafie 7. odpowiedni zapis, właściwy dla uchwał będących aktami prawa miejscowego.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie opinii komisji Rady.

Komisja Finansów i Gospodarki pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Komisja Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Głosów w dyskusji nie zabrano.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła **Uchwałę Nr XIX/224/2017 w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia nauczycieli, na które dofinansowanie jest przyznawane – na rok 2017** (Uchwała stanowi Załącznik Nr 15 do niniejszego protokołu).

Ad. XVI. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2017.

Skarbnik Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2017 oraz szczegółowo omówił zasadność podjęcia tej uchwały. Skarbnik Gminy poinformował, że gmina Widuchowa otrzymała ostateczne kwoty subwencji oświatowej z ministerstwa finansów i ostateczną kwotę podatku dochodowego od osób fizycznych. W związku z tym uchwała zmniejsza kwotę subwencji ogólnej części oświatowej o 162.329 złotych oraz zmniejsza kwotę dochodów z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych o kwotę 956 złotych. Konsekwentnie zmniejsza się plan wydatków dla Zespołu Szkół (129.239 złotych) oraz Szkoły Podstawowej w Krzywinie (33.000 zł) – proporcjonalnie do liczby dzieci uczęszczających do szkoły. Jednocześnie uchwała zwiększa limit wydatków na program przeciwdziałania alkoholizmowi o kwotę niewykorzystanych środków z roku ubiegłego – 12.676 złotych, wprowadza do budżetu plan dochodów z tytułu egzekucji od dłużnika należności otrzymanych przez osobę uprawnioną

do świadczeń z funduszu alimentacyjnego – 8.000 złotych i jednocześnie zwiększając plan wydatków na pokrycie kosztów podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych o kwotę 9.299 złotych. Skarbnik Gminy dodał, że zwiększa się plan wydatków o kwotę 14.800 złotych na realizację przez Zespół Szkół w Widuchowej projektu Narodowego Banku Polskiego pn. "Pomysł na sukces, czyli as biznesu z Widuchowej". Kwota dofinansowania 18.000 złotych wpłynęła na dochody Gminy w roku 2016 i w związku z czym istnieje konieczność zabezpieczenia środków w roku 2017 przenosząc limity wydatków na ten cel. Ponadto uchwała zwiększa plan dochodów z tytułu otrzymanych środków na dofinansowanie sporządzonego w 2016 r. planu gospodarki niskoemisyjnej – 11.685 złotych i planuje się dochody z tytułu rozliczeń podatku VAT z lat ubiegłych – 18.136 złotych.

Przewodniczący Rady Gminy porosił o przedstawienie opinii komisji Rady.

Komisja Finansów i Gospodarki pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabrali:

Radny Marcin Łowicki poinformował, że podczas posiedzenia komisji rozmawiano na temat zmian w subwencji oświatowej. Wobec tych zmian dyrektorzy szkół będą musieli wykazać się umiejętnościami menedżerskimi, aby pokryć różnicę subwencji. Dodał, że dziewięć miesięcy temu złożył interpelację dotyczącą spraw sądowych prowadzonych w szkołach i w odpowiedzi na interpelację otrzymał informację od Pani Dyrektor, która go nie satysfakcjonuje.

Radny Marcin Łowicki zgłosił wniosek formalny, aby Komisja Rewizyjna wprowadziła do swojego planu pracy temat, który brzmi: Kontrola Szkoły Podstawowej w Krzywinie pod kątem wydawana pieniędzy na sprawy sądowe.

Przewodniczący Rady Gminy sprecyzował wniosek Radnego Marcina Łowickiego - wniosek ten dotyczy wprowadzenia do planu pracy Komisji Rewizyjnej tematu: Kontrola Szkoły Podstawowej w Krzywinie pod względem finansowym związanym z kosztami, które szkoła ponosi na sprawy sądowe.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad wnioskiem formalnym Radnego Marcina Łowickiego.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 5 głosami „za”, 6 „przeciw” i 2 „wstrzymującymi się” odrzuciła wniosek Radnego Marcina Łowickiego.

W dalszej dyskusji nad projektem uchwały głos zabrali:

Radna Magdalena Puzik zwróciła się z zapytaniem do radcy prawnego, czy w tej kwestii rada, lub Pani Wójt jako pracodawca Pani Dyrektor może wystąpić z pismem do Pani Dyrektor o wyszczególnienie kosztów spraw sądowych, czy jednak tym tematem musi zająć się Komisja Rewizyjna.

Wójt Gminy powiedziała, że pytając o pewne rzeczy jako organ prowadzący otrzymuje odpowiedzi, które wskazują na to, że szkoła nie chce udzielić odpowiedzi. Wobec powyższego będzie prosiła o udzielenie tych informacji w innym trybie, ponieważ chodzi o kwestie pieniędzy publicznych.

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że Komisja Rewizyjna ma wiele pracy i dlatego nie chciał, aby taka kontrola znalazła się w planie pracy. Zadeklarował, że jeśli Pani Wójt wystąpi o udzielenie informacji i nie otrzyma odpowiedzi, wówczas sam ponowi wniosek, który składał Radny Łowicki, ponieważ nie może mieć miejsca taka sytuacja, że nie ma wiedzy ile szkoła wydała na sprawy sądowe z budżetu gminy.

Radny Marcin Łowicki zauważył, że Pani Wójt już zadawała pytanie w tej sprawie, więc nie rozumie postępowania Pana Przewodniczącego.

Przewodniczący Rady powiedział, że Pani Wójt zadeklarowała, że przy użyciu odpowiedniego trybu wystąpi o udzielenie informacji i ma nadzieję, że będzie to dyscyplinujące dla Pani Dyrektor, która udzieli odpowiedzi. Dodał, że jeśli te metody nie poskutkują, wówczas trzeba będzie użyć takiej ścieżki, aby wyjaśnić tę kwestię.

Radny Janusz Kulka zwrócił się z pytaniem do radnych, którzy byli przeciwni, aby sprawę wyjaśnić i głosowali za odrzuceniem wniosku formalnego Radnego łowickiego, kto zapłaci za przegraną sprawę z ZUS-em.

Radny Zdzisław Merski odniósł się także do głosowania radnych. Powiedział, że w sytuacji, kiedy działo się coś niepokojącego, rada zawsze starała się wyjaśnić wątpliwości, a dziś zdziwiony jest postępowaniem koalicji Partnerska Gmina na czele z Panem Przewodniczącym, którzy nie chcą wyjaśnić spraw, które nurtują radnych i które są istotne dla budżetu, podatników. Zapytał, czy przez takie postępowanie próbuje się chronić kogoś, czy sprawy takie mają wyjaśniać organy państwa? Kończąc swoją wypowiedź Radny Merski dodał, że jest to kompromitacja w oczach sołtysów, radnych, pracowników i mieszkańców, którzy będą to oglądać.

Przewodniczący Rady powiedział, że nie ma chyba takiego radnego, który nie chciałby, aby sprawa została wyjaśniona.

Wójt Gminy wyraziła swoje zaskoczenie i rozczarowanie głosowaniem w sprawie kontroli szkoły w Krzywiniu. Przytoczyła przykłady, kiedy w ubiegłym roku Radny Sebastian Pomykała proponował przeprowadzenie kontroli ochotniczych straży pożarnych lub kiedy radni proponowali skontrolowanie

pozyskanych środków unijnych, gdzie w ubiegłym roku nie ruszyły jeszcze rozdania. Powiedziała, że kiedy pojawia się problem, gdzie jest mowa o kwestiach finansowych i wydawania niepotrzebnie pieniędzy nie ma woli przeprowadzenia kontroli. Zapytała dla kogo Państwo radni są tutaj i czyje interesy reprezentują.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XIX/225/2017 w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2017 (Uchwała stanowi Załącznik Nr 16 do niniejszego protokołu).

Ad. XVII. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu ustnego ograniczonego do mieszkańców Gminy Widuchowa lokalu mieszkalnego nr 4 w budynku nr 2 przy ulicy Widuchowskiej w Krzywiniu, stanowiącego własność Gminy Widuchowa.

Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu ustnego ograniczonego do mieszkańców Gminy Widuchowa lokalu mieszkalnego nr 4 w budynku nr 2 przy ulicy Widuchowskiej w Krzywiniu, stanowiącego własność Gminy Widuchowa. Sekretarz Gminy wyjaśnił, że jest to uchwała techniczna- w wyniku omyłki pisarskiej błędnie wpisano wartość udziału w częściach wspólnych budynku i działce gruntu przeznaczonych do sprzedaży i w związku z tym należy zmienić treść paragrafu 1 wpisując poprawną wartość udziału.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie opinii komisji Rady.

Komisja Finansów i Gospodarki pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XIX/226/2017 zmieniającą uchwałę w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu ustnego ograniczonego do mieszkańców Gminy Widuchowa lokalu mieszkalnego nr 4 w budynku nr 2 przy ulicy Widuchowskiej w Krzywiniu, stanowiącego własność Gminy Widuchowa (Uchwała stanowi Załącznik Nr 17 do niniejszego protokołu).

Sekretarz Gminy poprosił o udzielenie głosu w kwestii wyjaśnienia powodu wycofania jednego z projektów uchwał z porządku obrad dzisiejszej sesji. Powiedział, że kwestię tę szczegółowo omawiał podczas posiedzeń komisji, lecz chciałby dzisiaj jeszcze raz poinformować o przyczynach wycofania z porządku obrad tej ważnej uchwały i jakie to ma następstwa i konsekwencje. Sekretarz Gminy poinformował, że w związku ze zmianą ustawy Prawo oświatowe Pani Wójt wystąpiła z propozycją organu prowadzącego obejmującą pewien pomysł na widuchowską oświatę. Z tą propozycją wystąpiła do rodziców na zebraniu w Szkole Podstawowej w Krzywinie, ponieważ dotyczyła ona głównie miejscowości Krzywiny. W związku z tym, że w Krzywinie funkcjonuje punkt przedszkolny, który według regulaminu wprowadzonego uchwałą rady gminy przewiduje nauczanie, wychowanie i opiekę dzieci zamieszkujących w obwodzie Szkoły Podstawowej w Krzywinie to bezpłatne nauczanie w wymiarze pięciu godzin dziennie jest realizowane w budynku przy ulicy Królewieckiej 44 A, w budynku byłego przedszkola w Krzywinie. W ostatnim czasie i wcześniej rodzice często zadawali pytania, czy można zmienić ten stan, poprawić sytuację w taki sposób, aby można było wydłużyć czas pracy oddziału w punkcie przedszkolnym, aby mogli zostawić dzieci na dłużej i odebrać je później, albo, aby dzieci odjeżdżały do domu późniejszym autobusem, jak dzieci szkolne. Nie było przez wiele lat takiej możliwości, punkt działał w oparciu o regulamin, realizował bezpłatne nauczanie w wymiarze pięciu godzin. Jedynym sensownym rozwiązaniem, możliwym do przeprowadzenia, na kanwie zmian oświatowych, wprowadzanych w tym roku było podjęcie pewnych działań, mających na celu przekształcenie placówek taki sposób, aby można było ten postulat zrealizować. Pierwszą rzeczą, którą należało zrobić było zlikwidowanie punktu przedszkolnego, a następnie na jego miejsce, w budynku, w którym ten punkt przedszkolny funkcjonuje, utworzyć oddział przedszkola widuchowskiego pod zarządem dyrektora przedszkola w Widuchowej, który miałby oprócz swoich oddziałów w budynku przy ulicy Tatrzńskiej również oddział, lub oddziały zlokalizowane w budynku byłego przedszkola, a teraz w budynku po punkcie przedszkolnym. Taki pomysł został przedstawiony rodzicom, zyskał aprobatę, gdyż na zebraniu w Krzywinie słyszane były głosy pozytywne. Mając przekonanie, że takie zmiany będą korzystne dla rodziców, wszczęta została stosowna procedura, aby formalnie można było przeprowadzić te zmiany. Likwidacja punktu przedszkolnego wymaga podjęcia wcześniej uchwały rady gminy w sprawie zamiaru likwidacji placówki i taką uchwałę Rada Gminy Widuchowa podjęła w dniu 27 lutego 2017 r. Informacja o podjęciu takiej uchwały przez Radę Gminy Widuchowa została przekazane kuratorowi oświaty z prośbą o zaopiniowanie oraz rodzicom dzieci, które obecnie uczęszczają do punktu przedszkolnego, gdyż ta zmiana będzie dotyczyć ich dzieci. Na dzisiejszą sesję przygotowany był projekt uchwały w sprawie zmiany sieci publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Widuchowa w taki sposób, aby widuchowskie przedszkole mogło mieć oddziały w innej lokalizacji, mianowicie w Krzywinie. Zmiany takie są możliwe na podstawie Rozporządzenia Ministra

Edukacji Narodowej w sprawie ramowych statutów publicznych szkół i publicznych przedszkoli. W ramowym statucie publicznego przedszkola jest zapis, który mówi, że przedszkole może być jedno lub wieloddziałowe, nie więcej niż sześć oddziałów i mogą to być oddziały zlokalizowane w kilku miejscach, pod warunkiem, że zapewni się dyrektorowi możliwość sprawowania nadzoru nad tymi oddziałami. Na podstawie tego przepisu przygotowany został stosowny projekt uchwały, wysłany do związków zawodowych zgodnie z procedurą i uchwała ta miała dzisiaj zostać podjęta. Podjęcie tej uchwały spowodowałoby to, że można byłoby rozpocząć rekrutację do oddziałów zlokalizowanych w Krzywiniu przy ulicy Królewieckiej 44A, dyrektor przedszkola w Widuchowej mógłby przeprowadzić nabór, a dzieci mogłyby zostać przyjęte do oddziałów w Krzywiniu będących w strukturze przedszkola widuchowskiego. Wszystko zmierzało w dobrym kierunku, można powiedzieć, że najtrudniejsza rzecz - uchwała w sprawie zamiaru likwidacji punktu przedszkolnego, która jest zawsze najtrudniejsza, jednak została przez Państwa Radnych podjęta. Podjęcie jej zostało odczytane w taki sposób, że Państwo Radni na te zmiany również spojrzeli przychylnie i dali zielone światło Pani Wójt, aby mogła je przeprowadzić z korzyścią dla dzieci i rodziców. Niestety z przykrością i ubolewaniem trzeba zawiadomić Państwa, że przeprowadzenie tych zmian nie będzie możliwe ponieważ do ustawy Prawo oświatowe wydawane są przepisy wykonawcze w postaci rozporządzeń Ministra Edukacji Narodowej. Tak jak w sprawie ramowych planów nauczania minister musi wydać stosowne rozporządzenie, tak również w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i placówek Minister Edukacji Narodowej wydał rozporządzenie, które wchodzi w życie od 1 września 2017 r. i zostało podpisane dokładnie w piątek 17 marca 2017 r. Sekretarz Gminy powiedział, że „stare” rozporządzenie w sprawie ramowych statutów publicznych szkół i publicznych przedszkoli jeszcze obowiązuje, ale w rozporządzeniu, które wejdzie w życie 1 września jest wyraźny zakaz lokalizowania oddziałów przedszkolnych poza tę samą miejscowością, w której znajduje się przedszkole. Gdyby rada gminy podjęła w dniu dzisiejszym tę uchwałę, z dniem 1 września byłaby sytuacja, gdzie nasz przepis nie odpowiadałby przepisom wyższego rzędu, Rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej. Nasze działanie byłoby niezgodne z prawem, w związku z tym należy wycofać projekt uchwały z porządku obrad sesji, nie będzie on przedstawiany. Jednocześnie należy poinformować, że również nie będzie likwidacji punktu przedszkolnego, gdyż te dwie uchwały są ze sobą związane. Po to tylko była przygotowana i została uchwalona uchwała w sprawie zamiaru likwidacji punktu przedszkolnego, aby móc zorganizować oddziały przedszkolne przedszkola w Widuchowej w miejscowości Krzywini., w miejsce punktu przedszkolnego. Skoro nie można zlokalizować oddziałów przedszkola poza miejscowością, w której przedszkole ma siedzibę, nie ma podstaw, aby zlikwidować punkt przedszkolny. Została wykonana pewna praca w tym zakresie, przekonywano niektóre osoby, także radnych, odbyło się wiele spotkań, po których nabraliśmy pewności, że jest to dobre działanie. Niestety

nie można łamać prawa i dlatego należy wycofać ten projekt uchwały, aby stan prawny pozostał taki, jaki być powinien, aby od 1 września działalność placówek oświatowych w gminie była zgodna z prawem. Sekretarz Gminy powiedział, że informacja ta z pewnością dotarła do niektórych osób i dzisiaj dotrze do wszystkich, którzy będą nią zainteresowani. Ponownie powiedział, że działając zgodnie z prawem należy wycofać się z tego pomysłu, przy pełniej świadomości, że były to działania zmierzające w dobrym kierunku. Dodał, że nie wie, czy ten problem w szybkim czasie uda się rozwiązać, z pewnością będą trwały w tej sprawie prace, ponieważ kwestia poprawy sytuacji dzieci uczęszczających do punktu przedszkolnego i sprawa ewentualnej możliwości wydłużenia czasu pracy punktu przedszkolnego tak, aby rodzice byli z tego zadowoleni, jest ciągle aktualna.

Wójt Gminy włączyła się do dyskusji mówiąc, że nie każdy jej pomysł spotyka się z akceptacją, zrozumieniem i zadowoleniem wszystkich. W tym przypadku wydawało się, że większość rodziców, mieszkańców i nauczycieli, radnych wyrażało chęć, aby realizować ten pomysł. Niestety pewne rzeczy nie zależą od nas i tak jak informowała w sprawozdaniu, w dniu 13 marca odbyła spotkanie z Panią Kurator. Podczas rozmowy, odbywającej się w przyjaznej atmosferze, stanowisko Pani Kurator było bardzo pozytywne, akceptowała to, że będzie likwidacja punktu przedszkolnego, aby zaoferować więcej. Wójt Gminy dodała ponadto, że w tej sprawie odbyły się kontrole Sanepid- u, straży pożarnej, jak również zaczynano wstępnie przygotowywać wnioski na modernizację przedszkola, przy wykorzystaniu środków zewnętrznych. Wójt Gminy dodała, że niestety 17 marca 2017 r. w ministerstwie podpisano dokument, który zablokował pomysł, pracę i zmienił całe spojrzenie na oświatę w gminie Widuchowa. Powiedziała, że ma nadzieję, że zostanie znalezione rozwiązanie, które pomoże w tym, aby dzieci miały większą dostępność do przedszkola.

Ad. XVIII. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Wójt Gminy odczytała sprawozdanie z Referatu Inwestycji, Strategii i Rozwoju w sprawie zapytań radnych i sołtysów złożonych na Sesji Rady Gminy Widuchowa w dniu 27 lutego 2017 r., które stanowi **Załącznik Nr 18** do niniejszego protokołu.

Ad. XIX. Interpelacje radnych.

Interpelacji nie złożono.

Ad. XX. Zapytania radnych.

Radna Katarzyna Nazar poprosiła o interwencję w starostwie w sprawie poprawy stanu drogi powiatowej prowadzącej od krzyżówki do Marwic oraz w Czarnówku od boiska w stronę Steklna. Poruszyła również sprawę drogi od strony Pacholąt do mostu, zapytała jak będzie rozwiązana sprawa przejazdu autobusów w czasie modernizacji przejazdu kolejowego w Pacholętach.

Wójt Gminy poinformowała o sporządzeniu listy dróg przeznaczonych do remontu, na której również znalazła się droga do Marwic, wiodąca od drogi krajowej nr 31. Wójt Gminy wyjaśniła zasady uzgadniania spraw związanych z remontem przejazdów kolejowych informując, że w tej sprawie odbywa się wiele spotkań, wykonawcy wysyłają wcześniej korespondencję w tej sprawie z propozycjami określenia dróg alternatywnych do zaakceptowania. Na tę chwilę jeszcze nikt nie zwrócił się z rozpoczęciem procedury, ale jeśli już to nastąpi, będą czynione starania, aby mieszkańcy jak najmniej odczuli zmianę organizacji i cały remont.

Sekretarz Gminy w swojej wypowiedzi podkreślił również, że czynione będą starania aby remont przejazdu w Pacholętach został przeprowadzony sprawnie i aby zapewniony był właściwy dojazd dla mieszkańców.

Radny Janusz Kulka poruszył sprawę stanu technicznego drogi wojewódzkiej od krzyżówki z drogą krajową 31 w stronę Ognicy. Zapytał, czy będzie wykonany remont tej drogi, w szczególności, czy zostaną załatane dziury.

Radna Magdalena Puzik odpowiedziała, że corocznie, w styczniu składa pisma w tej sprawie do Zarządu Dróg Wojewódzkich. Poinformowała, że otrzymała odpowiedź, iż w drugim kwartale tego roku dziury w drodze zostaną załatane. Radna poinformowała również, że ze starostwa otrzymała odpowiedź informującą, że droga powiatowa w Ognicy, w okolicach kościoła zostanie naprawiona, kiedy tylko pozwolą na to warunki atmosferyczne.

Wójt Gminy zapewniła, że w sprawie dróg wystosowane zostaną pisma. Jeśli chodzi o drogę w Ognicy, Wójt Gminy poinformowała, że przeprowadziła z Panem Starostą sporo rozmów dotyczących tego fragmentu drogi. Mając świadomość jak powstał bałagan na tej drodze, Starostwo pochyliło się nad tym problemem i droga zostanie naprawiona, za co składa podziękowania Panu Staroście. Wójt Gminy poprosiła o zgłaszanie potrzeb w zakresie remontu dróg w Referacie ISR u Pani Janiny Stojek. Dodała, że ze swej strony deklaruje, że będzie próbowała użyć skutecznych metod przekonywania, że to właśnie nasze drogi są najważniejsze i należy je remontować.

Radny Marcin Łowicki poruszył kwestię przeznaczenia Szkole Podstawowej w Krzywiniu kwoty 16.936 złotych na zwrot nienależnie wypłaconego świadczenia rehabilitacyjnego i zasiłku chorobowego, stosownie do decyzji ZUS. Dodał, że wówczas zobligowano Panią Dyrektor do odzyskania tej kwoty. Zapytał jakie kroki w tej sprawie podjęła Pani Dyrektor i czy Pani Wójt posiada wyniki kontroli ZUS.

Wójt Gminy powiedziała, że jest to temat ciągle żywy i po raz kolejny Państwo Radni zadają pytania w tej sprawie, co jej nie dziwi, ponieważ zostały wypłacone pieniądze z budżetu gminy, pieniądze podatników. Dodała, że do tej pory nie otrzymała protokołu z kontroli ZUS, w którego posiadaniu jest Pani Dyrektor, lecz zamierza wystąpić o ten dokument. Z informacji przekazanej przez Panią Dyrektor wynika, że jest wszystko w porządku. Wójt Gminy dodała, że nie ulega wątpliwości, że wszystko jest w porządku, przynajmniej dla ZUS, ponieważ skorygowane zostały dokumenty, gmina wpłaciła należne pieniądze. Wójt Gminy poinformowała ponadto, że Pani Dyrektor skierowała sprawę do sądu, chcąc podważyć decyzję ZUS. Poinformowała, iż wynik rozprawy Sądu Rejonowego Szczecin – Centrum mówi o tym, że Pani Dyrektor nie ma racji, czyli był popełniony błąd. Zacytowała fragment opinii kancelarii prawnej w tej sprawie, która brzmi: „Sąd dokonał prawidłowej oceny merytorycznej przedmiotu sporu, poczynił nadto prawidłowe ustalenia stanu faktycznego. Zaprezentowane też w uzasadnieniu orzeczenia, rozważania prawne są akceptowalne.”. Dodała, że kancelaria zdecydowanie odradza apelację, natomiast na wyraźną prośbę Pani Dyrektor przedmiotowa apelacja została przygotowana i złożona.

Radny Marcin Łowicki powiedział, że ma nadzieję, że Państwo Radni słuchają, o czym poinformowała Pan Wójt. Dodał, że trzeba było przyznać się do błędu, a nie narażać na kolejne koszty. Zostały przygotowane dokumenty apelacyjne, mimo tego, że kancelaria odradzała składanie apelacji. Dodał, że z tego można wywnioskować, że Pani Dyrektor Szkoły w Krzywiniu lubi sprawy sądowe.

Radny Dariusz Filipiak zabrał głos w sprawie sposobu sporządzania protokołu z sesji informując, że po zapoznaniu się z protokołem z ostatniej sesji należy stwierdzić, że nic nie zmieniło się w tej kwestii. Zwrócił się do Sekretarza Gminy z prośbą, aby protokoły były pisane zgodnie ze statutem, czyli zawierały główne tezy wystąpień oraz wyniki głosowań.

Sekretarz Gminy potwierdził, że protokół ten został przygotowany tak jak poprzednio, Pani Ewa Stefańska posłużyła się materiałem audio i w ten sposób go przygotowała. Dodał, że nie zdążył przededagować projektu protokołu, aby był on zgodny ze statutem, a zatem zawierał główne tezy

wystąpień oraz wyniki głosowań. Sekretarz Gminy powiedział, że następny protokół przygotowany będzie zgodnie z postanowieniami statutu, zaznaczając jednocześnie, że skrócenie wypowiedzi do głównej tezy nie jest łatwe i czasami może nie oddać w pełni sensu wypowiedzi i intencji mówcy.

Radny Marcin Łowicki zwrócił uwagę, że każdy z radnych powinien wyraźnie zaznaczyć, która z jego wypowiedzi powinna znaleźć się w protokole w całości.

Radna Jadwiga Hasiuk odniosła się do wypowiedzi Pani Wójt dotyczącej pracy Komisji Rewizyjnej. Zauważyła, że Komisja czasami realizowała trzy tematy na raz, a zarzucanie Komisji, że posiedzenia zwoływane są tylko po to, aby zapoznać się z jednym dokumentem jest nieprawdą. Odnosząc się do wypowiedzi Pani Wójt z poprzedniej sesji, dotyczącej uczestnictwa w posiedzeniach Komisji Rewizyjnej Radna Jadwiga Hasiuk zauważyła, że po przeanalizowaniu protokołów z dwóch lat stwierdza, że uczestnictwo Pani Wójt w posiedzeniu było dziewięciokrotne.

Wójt Gminy zauważyła, że w tym momencie nie jest czas na wolną dyskusję, lecz jest to punkt dotyczący zapytań radnych. Dodała, że jest w stanie zestawić fakty dotyczące ilości wszystkich posiedzeń i jej aktywności w posiedzeniach. Wójt Gminy potwierdziła, że brała udział w posiedzeniu Komisji, kiedy padł wniosek, aby łączyć tematy i to nie był pomysł Pani Radnej, to był pomysł radnych opozycyjnych, jak również jej. Powiedziała, że będzie się upierać, że nie jest właściwym, kiedy radny mówi, że na przykład nic nie wie na temat straży i chciałby się dowiedzieć czegoś na ten temat. Obowiązkiem radnego jest dokształcać się we własnym zakresie wcześniej, nie można przychodzić i mówić, że za pieniądze podatnika chce się dowiedzieć czegoś na dany temat. Radni mają obowiązek pracować dla dobra gminy, sprawdzać czy wszystko, co się dzieje jest właściwe, sprawdzać działania Wójta jak również działania poprzedniego Wójta, bo jeszcze trwa ten okres. Wójt Gminy powiedziała, że kiedy Komisja sprawdza działanie poprzedniego Wójta, to jakoś nie umie nawet skończyć protokołu.

Radna Marzena Gęsiak zapytała, czy wiadomo jest, co powstanie w sprzedanym budynku po byłej szkole w Żelechowie.

Wójt Gminy poinformowała, że wiadomym było, że nieruchomość zakupuje osoba prywatna, a w tej chwili nic nie dzieje się w tej sprawie, nie zostały wszczęte żadne procedury.

Radny Zdzisław Merski poruszył sprawę modernizacji dwóch odcinków drogi wojewódzkiej nr 122 w okolicach ulicy Widuchowskiej w Krzywiniu oraz od Krzywina w stronę Kłodowa. Zapytał, czy są sygnały, kiedy będzie wykonywana ta modernizacja.

Wójt Gminy w odpowiedzi poinformowała, że sprawę tę ciągle monitoruje i dobrze byłoby, aby remont tej drogi został zakończony. Dodała, że trudno jest ustalić jakie były przyczyny nieotrzymania dofinansowania na modernizację tej drogi z poprzedniego programu Interreg. Poinformowała, że odbyła wiele spotkań w tej sprawie i wie, że gotowa jest dokumentacja dotycząca tego zadania i że zostało to zapisane w wieloletniej prognozie finansowej województwa na rok 2018, więc wygląda na to, że zadanie zostanie zrealizowane. Wójt Gminy dodała, że posiada informacje, że zadanie to miało nie wejść do obecnego programu Interreg. Na szczęście udało się przeforsować ten pomysł i zadanie polegające na modernizacji drogi będzie realizowane.

Radny Marcin Łowicki odniósł się do sposobu zarządzania Radą przez Przewodniczącego Rady. Powiedział, że uważa, iż posiedzenia komisji opiniujących projekty uchwał można było zwołać przed sesją, co dałoby 2 tysiące oszczędności. Dodał, że była również propozycja wprowadzenia diet zryczałtowanych dla radnych, co przyniosłoby 20 tysięcy oszczędności, jest możliwość zastosowania programów obsługi radnych, co również byłoby tańsze i wygodniejsze. Zwrócił się z zapytaniem do Przewodniczącego Rady, czy jeśli zostanie on Wójtem, dalej będzie prowadził tak nieekonomiczną politykę jak do tej pory.

Przewodniczący Rady powiedział, że jest to świetna nominacja, powiedział, że nigdy o tym nie myślał, choć słyszy wszem i wobec o tym.

Radny Marcin Łowicki poinformował, że Pan Przewodniczący rozmawiał już z kandydatami na radnych i akurat trafił na takiego kandydata, który będzie kandydował z nimi.

Ad. XXI. Wolne wnioski.

Radny Janusz Kulka zaproponował aby Radni przypomnieli sobie rotę przysięgi, którą składali na początku kadencji. Dodał, że co niektórym nawet Bóg nie pomaga.

Radna Agnieszka Malik poinformowała, że Komisja Samorządu i Oświaty wypracowała wniosek o zwiększenie godzin pracy na świetlicy w Czarnówku, co zostało zrealizowane. Ponadto Komisja

wnioskowała o zatrudnienie konserwatora, albo zwiększenie etatu dla palacza w Szkole Podstawowej w Krzywiniu.

Wójt Gminy w odpowiedzi, poinformowała, że nie widzi konieczności, aby zatrudniony był konserwator w szkole w Krzywiniu.

Radna Agnieszka Malik Dodała, że widzi w tym postępowaniu pewną złośliwość i sądzi, że przy dużym obiekcie składającym się z sali gimnastycznej, szkoły i przedszkola powinien być jeden konserwator do takich prac, tym bardziej, że w szkole w Widuchowej zatrudnionych jest trzech konserwatorów.

Wójt Gminy zwróciła się z zapytaniem do Radnej Agnieszki Malik jakich analiz dokonała Komisja składając taki wniosek. Czy poznano liczebność uczniów w szkole w Widuchowej i w Krzywiniu?

Wójt Gminy poinformowała, że dokonano analiz w sprawie etatu księgowej i palacza – konserwatora, gdzie okazało się że obowiązki księgowej można wykonywać w dużo mniejszej części etatu. Działania mające na celu szukanie oszczędności dlatego są czynione, ponieważ być może poprzez to uda się wygospodarować pieniądze na przykład na odwodnienie „Spalonki” w Lubiczu lub na poprawę innego fragmentu drogi. Wójt Gminy poinformowała, że utrzymanie dziecka w szkole w Krzywiniu kosztuje dwanaście i pół tysiąca, w Widuchowej zaś osiem i pół tysiąca. Wójt Gminy dodała, że w następnych latach gmina będzie dokładać do oświaty milion złotych dwieście tysięcy, w tej chwili dokładane jest osiemset tysięcy złotych. Wyjaśniając kwestię zatrudniania konserwatorów w placówkach oświatowych Wójt Gminy poinformowała, że w Przedszkolu w Widuchowej nie jest zatrudniany konserwator, a w okresie grzewczym prace konserwatorskie wykonuje zatrudniony palacz. W pozostałym okresie prace te wykonuje Zakład Gospodarki Komunalnej, ale większość prac wykonywanych jest przy pomocy Referatu Inwestycji. Wójt Gminy zapytała ponownie z czego wynikał wniosek Komisji Samorządu i Oświaty, jakich Komisja dokonała ustaleń, czy znany jest Pani Przewodniczącej koszt danego etatu? Wójt Gminy dodała, że należy racjonalnie gospodarować środkami i dlatego również dokonała cięć w etatach gminnych, ponieważ tak należy zarządzać gminą. Dodała, że jeśli Pani Przewodnicząca Komisji sugeruje, że jest to kwestia lubienia kogoś lub złośliwości, to dzisiaj Państwo Radni wyrazili swoją opinię. Zapytała, czy członkowie Komisji Rewizyjnej zachowują obiektywizm, jeśli są powoływani przez Panią Dyrektora na świadków w sprawach sądowych? Dodała, że Pani Radna głosowała dziś, aby Komisja Rewizyjna nie przeprowadzała kontroli w sprawie zapłacenia 17 tysięcy złotych przez gminę na rzecz ZUS-u, a być może byłaby to kwota na zatrudnienie palacza.

Radna Agnieszka Malik powiedziała, że jest to jej sprawa prywatna.

Przewodniczący Rady udzielił głosu sołtysom.

Sołtysi nie zgłosili żadnych wniosków.

Ad. XXII. Ustalenie terminu XX Sesji Rady Gminy Widuchowa.

Przewodniczący Rady poinformował, że następna sesja odbędzie się w terminie do końca czerwca, chyba, że będzie potrzeba i wniosek o zwołanie sesji, wówczas odbędzie się ona wcześniej.

Radny Marcin Łowicki zapytał, w którym punkcie można zabrać głos w wolnej dyskusji?

Przewodniczący Rady odpowiedział, że nie ma takiego punktu w porządku obrad, lecz dokona rozeznania jak to funkcjonuje w innych gminach i jeśli jest potrzeba dyskusji, postara się wprowadzić taki punkt w porządku obrad.

Radny Marcin Łowicki zgłosił wniosek formalny, aby od następnej sesji w porządku obrad znalazł się punkt dotyczący wolnej dyskusji.

Przewodniczący Rady powiedział, że jeżeli ma to pomóc Przewodniczącemu w panowaniu nad dyskusjami, które toczą się na sesji, to jest za tym. Jeżeli jest taka potrzeba, to należy wprowadzić taki punkt.

Wójt Gminy powiedziała, że być może Komisja, która ma zajmować się statutem, do tego czasu zmieni statut.

Radny Zdzisław Merski zwrócił się z pytaniem do Przewodniczącego Rady, kiedy Komisja Samorządu i Oświaty zajmie się pracami nad statutem? Ponadto przypomniał, że Pan Przewodniczący w chwili jego ponownego wyboru na Przewodniczącego deklarował, iż przygotuje uchwałę w sprawie wyboru Radnego Filipiaka do którejś z Komisji, lecz do tej pory nic w tej sprawie się nie dzieje. Radny Zdzisław Merski nawiązał do sprawy związanej ze składaniem przez niego projektu uchwały w sprawie ustalenia diet dla radnych w formie ryczałtu i poinformował, że na najbliższą sesję,

po raz kolejny złoży projekt uchwały w tej sprawie. Radny w dalszej części swojej wypowiedzi zarzucił Przewodniczącemu Rady złą organizację pracy rady między innymi poprzez zwołanie dwóch posiedzeń Komisji Finansów i Gospodarki w odstępie dwóch dni, podczas, gdy projekty uchwał można było zaopiniować na posiedzeniu w dniu 22 marca. Poprosił Przewodniczącego Rady o zastanowienie się nad tymi kwestiami i uświadomienie sobie, czy radni pracują dla gminy i mieszkańców, czy aby otrzymywać pieniądze.

Przewodniczący Rady odpowiedział, że odnośnie zwołania posiedzenia Komisji Finansów i Gospodarki nie było możliwości połączenia dwóch posiedzeń, nie było takiej akceptacji, więc posiedzenia odbyły się dwóch terminach. Odnośnie sprawy Radnego Filipiaka, Przewodniczący Rady potwierdził, że przygotował taki projekt uchwały i przekonał radnych ze swojego klubu, że taki krok jest niezbędny, natomiast później miała miejsce sytuacja, gdzie nie był on Przewodniczącym, temat nie wrócił i nie wie jaka była dalsza procedura. Poinformował, że on jako Radny Bogdan Kosmański nie będzie już przygotowywał takich projektów uchwał.

Radny Marcin Łowicki zauważył, że w statucie uregulowane jest jakie najważniejsze punkty powinny znaleźć się w porządku obrad, więc wprowadzenie dodatkowego punktu nie będzie niezgodne ze statutem.

Radca Prawny Maciej Nowak potwierdził, że nie widzi przeciwwskazań, aby do porządku obrad wprowadzić punkt dotyczący wolnej dyskusji.

Głosowanie wniosku Radnego Marcina Łowickiego.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 7 głosami „za”, 4 „przeciw” i 2 „wstrzymującymi się” przyjęła wniosek Radnego Marcina Łowickiego.

Radna Magdalena Puzik wyjaśniła, że planując posiedzenie Komisji Finansów i Gospodarki na dzień 22 marca nie miała żadnej wiedzy o tym, że sesja odbędzie się w dniu 27 marca. Dodała, że mimo chęci, aby projekty uchwał były opiniowane w tym dniu, nie można było tak zrobić, ponieważ informacja o posiedzeniu Komisji w dniu 24 marca została już podana do publicznej wiadomości.

Radny Dariusz Filipiak odniósł się do sprawy jego wyboru do jednej z Komisji i potwierdził, że Pan Przewodniczący przekazał mu projekt uchwały w tej sprawie. Projekt ten był wadliwie sporządzony,

ponieważ zawierał już jego imię i nazwisko. Dodał, że złożenie wniosku w sprawie odwołania Pana Przewodniczącego z funkcji, pod którym się podpisał było głównym powodem dalszej niechęci i niezłożenia wniosku w jego sprawie.

Radny Zdzisław Merski powrócił do sprawy strzelnicy w Widuchowej. Poprosił radnych o zastanowienie się nad tą sprawą, co można zrobić, aby funkcjonowanie jej nie było tak uciążliwe dla mieszkańców.

Przewodniczący Rady powiedział, że pismo pracowników ZGK powinno trafić do urzędu i jeśli organ wykonawczy przygotuje projekt uchwały rozwiązujący ten problem, wówczas rada będzie to rozpatrywać. Radni mogą jedynie profilaktycznie wpływać, aby osoby korzystające ze strzelnicy zmieniły sposób korzystania z tego obiektu.

Radna Jadwiga Hasiuk zapytała, czy w regulaminie korzystania ze strzelnicy jest zapis dotyczący godzin w jakich ona funkcjonuje?

Wójt Gminy poinformowała, że procedura uruchamiania strzelnicy została przeprowadzona zgodnie z przepisami prawa, a kwestia rozwiązania tego problemu jest bardzo trudna. Dodała, że o całej sytuacji związanej z psem z oczyszczalni została poinformowana już w piątek w nocy. Całkowity zakaz funkcjonowania strzelnicy spowoduje, że część mieszkańców będzie niezadowolona, ponieważ twierdzą oni, że jest to pewnego rodzaju rozrywka.

Radna Jadwiga Hasiuk zauważyła, że w sytuacji obecnej korzystający ze strzelnicy generują huk w pobliżu zabudowań.

Radny Zdzisław Merski ponownie poprosił o wspólne rozwiązanie tego problemu. Zwrócił się do Radnej Jadwigi Hasiuk, aby nie próbować doszukiwać się kto popełnił błąd w tej kwestii. Dodał, że przecież to rada podjęła uchwałę w tej kwestii i należy wziąć za to odpowiedzialność.

Wójt Gminy odpowiedziała, że nie ucieka od odpowiedzialności i o to samo prosi innych. Podczas procedury nad tą sprawą sprawdzano, jak to jest rozwiązane w innych gminach, dyskutowano, że w gminie będzie jeszcze jedna atrakcja.

Przewodniczący Rady powiedział, że nie zawsze można przewidzieć wszystkie rzeczy, więc decyzję która została wówczas podjęta uważano za słuszną.

Radny Marcin Łowicki poinformował, że rozmawiał z Bractwem Kurkowym i okazuje się, że strzelnica nie jest ukończona, nie ma zadaszenia miejsca, w którym oddaje się strzały, dlatego też huk idzie do góry, a nie roznosi się w linii poziomej i nie odbija się od kulochwytu. Dodał, że należy w regulaminie doprecyzować dni i godziny, w których strzelnica będzie funkcjonowała.

Radna Agnieszka Malik zauważyła, że Pani Radna Hasiuk, podobnie jak Radny Marcin Łowicki zapytała o regulamin strzelnicy i nie należało zarzucać Pani Hasiuk, że próbuje ona zrzucić winę na Panią Wójt, bowiem w interesie wszystkich jest rozwiązanie tego problemu.

Ad. XXIII. Zamknięcie obrad.

Po wyczerpaniu się tematów porządku obrad sesji, obrady XIX Sesji Rady Gminy zakończono o godz. 13³⁰.

Protokołowała :
Ewa Stefańska

Przewodniczący Rady Gminy :

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY

Bogdan Kosmański